MUNICIPIO DE DURANGO
Balance Presupuestario - LDF
Del 1 de enero al 30 de Junio de 2020

(PESOS) DURANEO
Concepto () Estimado/ DR Recaudado/
Aprobado (d) Pagado
A. Ingresos Totales (A= A1+A2+A3) 2,373,843,092.49 1,225,536,052.65 1,027,605,219.35

ALl. Ingresos de Libre Disposicion

Varios

Participaciones

Incentivos

A2. Transferencias Federales Etiquetadas
Aportaciones

Convenios

Fondos distintos de Aportaciones
Transferencias, Subsidios y Subvenciones y Pensiones
E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas
A3. Financiamiento Neto

B. Egresos Presupuestarios (B = B1+B2)
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)

C. Remanentes del Ejercicio Anterior ( C = C1 + C2)
C1.Remanentes de Ingresos de Libre Disposicién Aplicados en el Periodo
C2.Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas Aplicados en el Periodo

1. Balance Presupuestario (I=A-B +C)
1. Bal Pr ario sin Fi

o Neto (Il = 1 - A3)

111. Bal Pr ario sin Fi o Neto y sin R 1tes del Ejercicio Anterior

1,743,828,242.09
701,143,075.09
1,042,685,167.00
580,014,850.40
538,426,713.00
41,588,137.40

50,000,000.00
2,289,267,965.17
1,709,253,114.77
580,014,850.40

0.00

84,575,127.32
84,575,127.32

84,575,127.32

919,727,605.05
433,739,037.74
485,988,567.31
0.00
305,808,447.60
276,676,967.00
29,131,480.60

0.00

0.00
899,124,402.02
690,019,766.42

209,104,635.60

0.00

326,411,650.63
309,266,700.83

309,266,700.83

721,796,771.75
433,739,037.74
288,057,734.01

305,808,447.60

276,676,967.00
29,131,480.60

0.00
899,124,402.02
690,019,766.42
209,104,635.60

0.00

326,411,650.63
309,266,700.83

309,266,700.83

Concepto (c)

Estimado/
Aprobado (d)

Devengado

Recaudado/
Pagado

E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1 + E2)
E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la deuda con Gasto No Etiquetado
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la deuda con Gasto Etiquetado

31,388,759.74
31,388,759.74

11,890,904.06
11,890,904.06

11,890,904.06
11,890,904.06

IV. Balance Primario (IV = IIl +E) 115,963,887.06 321,157,604.89 321,157,604.89
D (©) Estimado/ B Recaudado/
Aprobado (d) Pagado
F. Financiamiento (F = F1 + F2) 71,234,860.00 68,968,415.41 68,968,415.41
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicién 71,234,860.00 68,968,415.41 68,968,415.41
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas
G. Amortizacién de la Deuda (G = G1 + G2) 71,234,860.00 68,968,415.41 68,968,415.41
G1. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado 71,234,860.00 68,968,415.41 68,968,415.41
G2. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado - - -
A3. Financiamiento Neto (A3 =F - G) - - -
Concepto (¢) Estimado/ Devennane Recaudado/
Aprobado (d) Pagado

ALl. Ingresos de Libre Disposicion

A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicién (A3.1 = F1 - G1)
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre disposicién
G1. Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado

B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la deuda Publica)
cl. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el Periodo

V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = A1 + A3.1 -B1 + C1)
VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI =V - A3.1)

1,743,828,242.09

71,234,860.00
71,234,860.00

1,709,253,114.77
0.00

34,575,127.32
34,575,127.32

919,727,605.05

68,968,415.41
68,968,415.41

690,019,766.42
0.00

229,707,838.63
229,707,838.63

721,796,771.75

68,968,415.41
68,968,415.41

690,019,766.42
0.00

31,777,005.33
31,777,005.33

Concepto (c)

Estimado/
Aprobado (d)

Devengado

Recaudado/
Pagado

A2. Transferencias Federales Etiquetadas

A3.2 Financiamiento Neto con fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2 = F2 - g2)
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas
G2. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado

B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)

580,014,850.40
0.00

580,014,850.40

305,808,447.60
0.00

209,104,635.60

305,808,447.60
0.00

209,104,635.60




C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicadas en el Periodo 0.00 0.00 0.00

VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII = A2 + A3.2 -B2 + C2) 0.00 96,703,812.00 96,703,812.00

VIIl. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIIl = VII - A3.2) 0.00 96,703,812.00 96,703,812.00




